
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

15. schůze Rady městské části Praha 1, dne 17.04.2023 v 12:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová,  

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Michal Müller, Ing. Ivana 

Antalová, Ing. Vojtěch Ryvola.  

 

Částečná neúčast:  Mgr. Michal Müller – omluvený dřívější odchod v 13:33 hod. 

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ,  

  Petr Bidlo, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Richard Bureš, předseda Komise pro informatiku a Smart cities a 

předseda Komise pro investice RMČ P1, 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1,  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1, 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (příchod 

v 13:48 hod.). 

     

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, po 

dobu její nepřítomnosti byl řízením jednání pověřen 1. místostarosta  

Mgr. David Bodeček, MBA.   

 

Ověřovatel:  Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1. 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 13. schůze RMČ P1 ze dne 04.04.2023:  

Na základě požadavku zapisovatelky byla upravena diskuse k bodu č. 4 na straně 6, a to: u 

spojení „investor Metrostav a.s.“ byl vyškrtnut název společnosti (celkem dvakrát v rámci 

diskuse), neboť se nejedná o investora.  

ThDr. Klasnová požádala o doplnění věty v diskusi k bodu č. 4 na straně 6: „ThDr. Klasnová 

požádala o zaprotokolování do zápisu, že nebude hlasovat pro navržené usnesení, především 

z důvodu nedostatku času na projednání problematiky.“ textem: „…a protože nebyla Radě MČ 

Praha 1 předložena smlouva, týkající se kompenzací.“  

RMČ P1 schválila zápis s těmito úpravami všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Marie Adamová. 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení jejího bodu „Programová rada ´Michnovského letohrádku´ – dům  na 

adrese U Sovových mlýnů 1, čp. 134, parc. č. 788, k. ú. Malá Strana, Praha 1 – návaznost 

na smlouvu č. CES: 2021/0739 ve znění dodatku“ do Programu, 

• navrhla vyřazení bodu „Záměr pronájmu nebytové jednotky č. 426/101 a části nebytové 

jednotky č. 426/102, v domě č. p. 426, Újezd 26, k. ú. Malá Strana“ (předkladatel Přemysl 

Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa TAJ) z Programu – pro hlasovalo všech  

8 přítomných členů RMČ P1 (vyřazeno), 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

• navrhla projednání bodu „Přehled objednávek a veřejných zakázek I. kategorie uzavřených 

za období 01.01.2023-31.03.2023 oddělením investic ÚMČ P1“ v úvodu schůze, a to na 

žádost předkladatele Ing. Jakuba Dvořáka, vedoucího oddělení investic STA. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Přehled objednávek a veřejných zakázek I. kategorie uzavřených za období 01.01.2023-

31.03.2023 oddělením investic ÚMČ P1 

2. Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku s podáním žádosti  

o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR – výzva č. 25 – 

Kybernetická bezpečnost 

3. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Nadace Collegium Marianum – „Setkávání  

s barokem 2023“ 

4. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Klášter dominikánů Praha – „Koncert Martinů 

Strings Prague“ 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Anaháta – PaedDr. Olga Černohorská – „Léto plné 

hvězd 2023“ 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Dětská opera Praha – „Šeříková víla“ 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: paní Simona Borkovcová – koncert „Naďa Válová s 

úctou Evě Olmerové“ 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: TAJV, z.s. – „Sportovní den mládeže s TAJV v MČ 

Praha 1 – 1. ročník“ 

9. Přehled objednávek a veřejných zakázek I. kategorie uzavřených za období 01.10.2022-

31.03.2023 oddělením vnějších vztahů 

10. Navýšení inflace ke Smlouvě o dílo č. 14/2001, uzavřené se společností CDV služby, s.r.o. 

na úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 1 

11. Žádost ČESKÉ TELEVIZE o povolení záboru za účelem parkování filmové techniky  

v Čelakovského sadech u Národního muzea 

12. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení záboru za účelem parkování filmové 

techniky ve Vrchlického sadech 

13. Programová rada „Michnovského letohrádku“ – dům  na adrese U Sovových mlýnů 1,  

čp. 134, parc. č. 788, k. ú. Malá Strana, Praha 1 – návaznost na smlouvu č. CES: 2021/0739 

ve znění dodatku 

14. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 865/7, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(V Jirchářích 152/14, Praha 1) 

15. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 40, k. ú. 

Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1 podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 17/102 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 17, k. ú. Nové Město, Jungmannova 3, Praha 1 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním 

podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1020/103 v domě č. p. 1020,  

k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1 

19. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 417, k. ú. Staré Město, 

Národní 35, Praha 1 

20. Mimořádný vklad MČ Praha 1 do fondu údržby a oprav na finančně náročné opravy 

Společenství vlastníků jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1 

21. Zajištění provozu sportovních areálů: Areál Na Františku a Areál Masná od 01.09.2023 

22. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

23. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pevně stanovený bod: 

bod č. 21 – 13:30 hod. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Přehled objednávek a veřejných zakázek I. kategorie uzavřených za období 

01.01.2023-31.03.2023 oddělením investic ÚMČ P1 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek I. kategorie 

realizovaných v období od 01.01.2023 – 31.03.2023 oddělením investic dle Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (UR20_1213 ze dne 20.10.2020). 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0430. 

 

2. Souhlas zřizovatele příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku s podáním 

žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR – výzva 

č. 25 – Kybernetická bezpečnost 

Materiál předložil Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí záměr ředitele příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku, IČ 

00879444 se sídlem Na Františku 847/8, Praha 1, podat žádost o finanční podporu v rámci 

dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR – „Výzva č. 25 – Digitální transformace – 1. 2 

Digitální systémy veřejné správy – Kybernetická bezpečnost“, 

2) souhlasí s podáním žádosti o dotaci na posílení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Na 

Františku dle bodu 1) tohoto usnesení s tím, že výdaje projektu neuznatelné Národním 

plánem obnovy (DPH) budou financovány z prostředků NNF, 

3) ukládá informovat pana ředitele Nemocnice Na Františku MUDr. Davida Erharta o tomto 

usnesení 

3.1. Zodpovídá: Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Termín: 30.04.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0431. 

 

3. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Nadace Collegium Marianum – „Setkávání  

s barokem 2023“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Setkávání s barokem“ s finanční spoluúčastí ve 

výši 9.000 Kč, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Setkávání s barokem“, konané 

od května do prosince 2023 v bývalém klášteře servitů v Melantrichově ulici  

č. 971/19, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 9.000 Kč, pořádané Nadací Collegium 

Marianum, Vodičkova 700/32, 110 00, Praha 1, IČO: 44850981, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023.  

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0432. 

 

4. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Klášter dominikánů Praha – „Koncert Martinů 

Strings Prague“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Koncert Martinů Strings Prague“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Koncert Martinů Strings Prague“, 

konané 2. června 2023 v kostele sv. Jiljí, Husova ul., Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 

20.000 Kč, pořádané Klášterem dominikánů Praha, Husova 234/8, 110 00, Praha 1, IČO: 

49629891, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0433. 

 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Anaháta – PaedDr. Olga Černohorská – „Léto 

plné hvězd 2023“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Léto plné hvězd 2023“ s finanční spoluúčastí 

ve výši 30.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Léto plné hvězd 2023“, konané 08.07.-

20.08.2023 ve školní jídelně Dražického nám. 65/10, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 

30.000 Kč, pořádané Anaháta-PaedDr. Olga Černohorská, xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx, 

155 00, xxxxx x, IČO: xxxxxxxx, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel informoval, že Komise kultury a sportu doporučila vyzvat pořadatele požádat si 

pro příští rok o dotaci v oblasti kultury, neboť se jedná o opakující se akci. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 12:43 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0434. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Dětská opera Praha – „Šeříková víla“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na představení „Šeříková víla“ s finanční spoluúčastí ve 

výši 25.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na představení „Šeříková víla“, konaném  

v květnu a v září 2023 ve Stavovském divadle, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši  

25.000 Kč, pořádaném Dětskou operou Praha, z.s., Týnská 627/7, 110 00, Praha 1, IČO: 

70108161, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 12:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0435. 

 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: paní Simona Borkovcová – koncert „Naďa 

Válová s úctou Evě Olmerové“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

nedoporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na koncertu „Naďa Válová s úctou Evě Olmerové“, 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na koncertu „Naďa Válová s úctou Evě 

Olmerové“, konaném 26.05.2023 v divadle Rokoko, Václavské nám. 38, Praha 1, 

pořádaném paní Simonou Borkovcovou, xxxxxxxx xxx, 257 06, xxxxxxxxx xxx xxxxxxxx, 

IČO: xxxxxxxx, 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí Rady MČ Praha 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 21.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 12:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0436. 

 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti sportu: TAJV, z.s. – „Sportovní den mládeže s TAJV  

v MČ Praha 1 – 1. ročník“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.04.2023 a 

její doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na podporu akce „Sportovní den mládeže s TAJV  

v MČ Praha 1 – 1. ročník“ s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Sportovní den mládeže s TAJV v MČ 

Praha 1 – 1. ročník“ konanou 11.05.2023 v ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou 

matematiky, Uhelný trh 425/4, Praha 1, a pořádanou TAJV, z.s., Sportovní 158, Poděbrady, 

IČO 09287094, s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 05.05.2023.  

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0437. 

 

9. Přehled objednávek a veřejných zakázek I. kategorie uzavřených za období 

01.10.2022-31.03.2023 oddělením vnějších vztahů 

Materiál předložil Petr Bidlo, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek I. kategorie, 

realizovaných v období říjen 2022 až březen 2023 za ORJ 0650 oddělení vnějších vztahů, 

dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (UR20_1213 ze dne 

20.10.2020). 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0438. 

 

10. Navýšení inflace ke Smlouvě o dílo č. 14/2001, uzavřené se společností CDV služby, 

s.r.o. na úklid veřejných prostranství na území MČ Praha 1 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dopis společnosti CDV služby, s.r.o., Na Zatlance 1350/13, 150 00,  

Praha 5, IČO: 49356445 o navýšení inflace ke Smlouvě o dílo č. 14/2004, uzavřené za 

účelem úklidu veřejných prostranství na území Městské části Praha 1, 

2) souhlasí s navýšením inflace ve výši 10,1 % u Smlouvy o dílo č. 14/2004, uzavřené se 

společností CDV služby, s.r.o. za účelem úklidu veřejných prostranství na území městské 

části Praha 1, a to s účinností od 01.04.2023, 

3) ukládá uzavřít dodatek dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0439. 

 

11. Žádost ČESKÉ TELEVIZE o povolení záboru za účelem parkování filmové techniky 

v Čelakovského sadech u Národního muzea 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost ČESKÉ TELEVIZE, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, IČO: 

00027383, o povolení záboru za účelem parkování filmové techniky v Čelakovského sadech 

u Národního muzea v rámci natáčení pořadu „Fokus Václava Moravce“ ve dnech 15.05.-

16.05.2023 od 7:00 - 23:59 hod. 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2523/2, k. ú. Nové Město o celkové výměře  

120 m2 ČESKÉ TELEVIZE, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4, IČO: 00027383, za 

účelem parkování filmové techniky v Čelakovského sadech u Národního muzea v rámci 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

natáčení pořadu „Fokus Václava Moravce“ ve dnech 15.-16.05.2023, vždy od 7:00 -  

23:59 hod., za nájemné 20 Kč/m2/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 
3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0440. 

 

12. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení záboru za účelem parkování 

filmové techniky ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 

00, IČO: 25738429 o povolení záboru za účelem parkování filmové techniky ve Vrchlického 

sadech ve dnech 23.04.-26.04.2023, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k.ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 250 m2  společnosti FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 00, IČO: 

25738429, za účelem parkování filmové techniky ve Vrchlického sadech ve dnech 23.04.-

26.04.2023 od 5:00 do 22:00 hodin, za nájemné 20 Kč/m2/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 21.04.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 12:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0441. 

 

13. Programová rada „Michnovského letohrádku“ – dům  na adrese U Sovových  

mlýnů 1, čp. 134, parc. č. 788, k. ú. Malá Strana, Praha 1 – návaznost na smlouvu  

č. CES: 2021/0739 ve znění dodatku 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. K jednání byla přizvána 

Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí existenci Programové rady Michnovského letohrádku (Rybářský domeček) 

dle Smlouvy o spolupráci č. CES: 2021/0739 ve znění dodatku mezi městskou částí Praha 1 

a Junák – český skaut, Skautský institut, z.s., s tím, že má charakter komise Rady MČ  

Praha 1, 

2) odvolává členy Programové rady Michnovského letohrádku (Rybářský domeček) 

jmenované za MČ Praha 1 usnesením č. UR21_1101 dne 21.09.2021 ve znění usnesení  

č. UR22_0721 ze dne 07.06.2022 a usnesení č. UR22_1469 ze dne 13.12.2022 ve složení: 

předseda: David Bodeček, členové: Petr Burgr, Martin Kotas, Barbara Šabachová, Natálie 

Hoffmann, Veronika Justová, tajemnice: Markéta Hájková, 

3) jmenuje za MČ Praha 1 členy Programové rady Michnovského letohrádku (Rybářský 

domeček) takto: předseda: David Bodeček, členové: Michal Müller, Martin Motl, 

Giancarlo Lamberti, Lucie Konášová, Vít Masare, tajemnice: Markéta Hájková, 

4) ukládá 
• předložit paní starostce Mgr. Terezii Radoměřské k podpisu jmenovací dekrety 

nominovaných členů za MČ Praha 1 do Programové rady Michnovského letohrádku 

(Rybářský domeček), 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

• informovat odvolané a znovu nejmenované členy Programové rady Michnovského 

letohrádku o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 21.04.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0442. 

 

14. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 865/7, k. ú. Nové Město, obec Praha  

(V Jirchářích 152/14, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek domu V Jirchářích 14 čp. 152  

Praha 1, evidovanou pod č. j.: ÚMČP1 126557/2023 dne 03.04.2023, o uzavření smlouvy o 

výpůjčce pozemku parc. č. 865/7, k. ú. Nové Město, obec Praha, 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 865/7, k. ú. Nové Město, obec Praha o výměře 

419 m2 (vnitroblok domu V Jirchářích 152/14, Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek 

domu V Jirchářích 14 čp. 152 Praha 1, se sídlem V Jirchářích 152/14, 110 00 Praha 1, IČ: 

24723461, zejména za těchto podmínek: 

• doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, 

• účel: odpočinek a oddech oprávněných uživatelů jednotek v domě č. p. 152, k. ú. Nové 

Město v Praze 1, péče o pozemek, využití manipulační plochy a umístění nádob na 

komunální odpad, 

• omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 152, V Jirchářích 14, Praha 1, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 13:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0443. 

 

15. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 40, 

k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1 podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 102/11/2022/Z na zvýšení nájemného u 

nebytového prostoru v 6. nadzemní podlaží domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, 

Praha 1, došly dvě nabídky (vyjádření), a to od GEONE Four s.r.o., IČ 05912776 a od 

stávajícího nájemce akad. Ing. arch. Lukáše Lieslera, nar. xxxx, 

1.2 stanovisko Komise pro kulturu a sport ze dne 23.01.2023 k vyhodnocení záměru na 

společný nájem nebytového prostoru,  

1.3 stanovisko Komise obecního majetku RMČ P1 ze dne 22.03.2023 s tím, že doporučuje 

nevyhodnotit záměr, udělit výpověď stávajícímu nájemci a vypsat neadresný záměr na 

pronájem tohoto prostoru za minimální cenu 18.200 Kč/měsíc na dobu neurčitou, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

2) rozhodla nevyhodnotit záměr na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v souladu se 

zveřejněným záměrem poř. č. 102/11/2022/Z, podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., 

v domě č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1, nebytová jednotka číslo 40/106 v 

6. nadzemním podlaží domu, nájemce: akad. ing. arch. Lukáš Liesler, nar. xxxx, účel nájmu: 

ateliér, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá informovat všechny žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

4) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 40/106 v 6. nadzemním podlaží 

domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1, výměra cca 88 m2, účel nájmu: 

ateliér, nájemce: akad. ing. arch. Lukáš Liesler, nar. xxxx, 

5) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru dle bodu 4) tohoto usnesení 

  5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2023. 

6) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 40/106 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana,  

Mostecká 26, Praha 1, výměra cca 88 m2, kolaudovaný stav: půdní vestavba bytu, depozitář 

a sušárna, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek 

uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

7) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 45.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

8) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: nebytový 

prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 06:00 hodin, 

9) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

9.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

01.09.2023. 

Diskuse: 

Po proběhlé diskusi paní starostka Mgr. Radoměřská navrhla přerušení bodu s tím, že má být 

opětovně projednán v Komisi pro kulturu a sport, a to za přítomnosti nájemce pana Lieslera 

(dne 23.01.2023 byla sice záležitost komisí projednávána – viz bod 1.2 usnesení – ale nebylo 

přijato žádné stanovisko a projednávání bylo přerušeno).  

Přerušeno. 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 17/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 17, k. ú. Nové Město, Jungmannova 3, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 23/3/2023/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 17/102 v domě č. p. 17, k. ú. Nové Město, Jungmannova 3,  

Praha 1, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 17/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 17, k. ú. Nové Město, Jungmannova 3, Praha 1, výměra 59,9 m2, pro: 

TONERA spol. s r.o., IČ: 45314896, účel nájmu: prodej spotřebního materiálu pro 

počítačové tiskárny či kopírovací stroje, servis tiskáren, tisk a kopírování pro veřejnost, 

prodej drobného doplňkového zboží, nájemné ve výši 25.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraného ve spolupráci s finančním 

odborem zajistit vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

28.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 13:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0444. 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním 

podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 27/3/2023/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 777/103 v domě č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 12, 

Praha 1, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 777/103 v 1. nadzemním 

podlaží ve dvoře domu č. p. 777, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí, Praha 1, výměra 

56,2 m2, pro: Martin Tour s.r.o., IČ: 48586081, účel nájmu: kancelář cestovní agentury 

Martin Tour s.r.o., nájemné ve výši 50.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 

6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných ve spolupráci s finančním 

odborem zajistit vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

12.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 13:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0445. 

 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1020/103 v domě  

č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 32/3/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1020/103 v domě č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, 

Praha 1, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 1020/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1020, k. ú. Staré Město, Perlová 8, Praha 1, výměra cca 37,9 m2, pro: Jan 

Haškovec, IČ: xxxxxxxx, účel nájmu: prodej českého a zahraničního tisku, cigaret a 

tabákových výrobků, cenin, map, knih a průvodců o Praze ve všech základních světových 

jazycích, pohledů a přání, turistických známek a vizitek, balených potravin, nápojů a 

drobných upomínkových předmětů, nájemné ve výši 15.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na 

dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0446. 

 

19. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 417, k. ú. Staré 

Město, Národní 35, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 21/3/2023/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 417/105 v domě č. p. 417, k. ú. Staré Město, Národní 35, Praha 1, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 417/105 ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 417, k. ú. Staré Město, Národní 35, Praha 1, výměra cca 255,5 m2, pro: 

New IM a.s., IČ: 05845904, účel nájmu: kanceláře, nájemné ve výši 60.000 Kč/měsíc, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023.  

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.05.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0447. 

 

20. Mimořádný vklad MČ Praha 1 do fondu údržby a oprav na finančně náročné opravy 

Společenství vlastníků jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Bc. Tomáš Hovorka, referent oddělení koordinace s SVJ, v zastoupení za 

nepřítomného Mgr. Petra Bullu, vedoucího oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje mimořádný vklad do fondu údržby a oprav Společenství vlastníků jednotek domu 

Kožná 2 čp. 473 Praha 1, se sídlem Kožná 473/2, Praha 1 na finančně náročné opravy 

společných částí domu č. p. 473, k. ú. Staré Město, obec Praha v celkové výši 2.000.000 Kč 

s tím, že výše mimořádného vkladu MČ Praha 1 odpovídající jejímu spoluvlastnickému 

podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 3283/9644, činí 680.840 Kč, 

2) ukládá pověřit zástupce MČ Praha 1 na jednání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek domu Kožná 2 čp. 473 Praha 1, se sídlem Kožná 473/2, Praha 1 hlasováním v 

souladu s tímto usnesením 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů RMČ P1. 

V 13:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0448. 

 

21. Zajištění provozu sportovních areálů: Areál Na Františku a Areál Masná od 

01.09.2023 

Materiál předložili ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1 a Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty (OŽPČ). K jednání byli 

přizváni Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru dopravy, Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení 

životního prostředí OŽPČ a Mgr. Bc. Libor Novák z AK Havel & Partners. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí podklady související se zajištěním budoucího provozu sportovních areálů: 

Areál Na Františku a Areál Masná, uvedené v příloze tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) rozhodla využít pro zajištění budoucího provozu sportovních areálů: Areál Na Františku a 

Areál Masná institutu tzv. „Koncese malého rozsahu“ s maximální hodnotou koncese 

(celkový obrat provozovatele) ve smyslu § 175 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“), do 20 mil. Kč, v délce trvání jednoho roku, s možností opce 

v délce jednoho roku, 

3) ukládá ve spolupráci s oddělením právním, kontroly a stížností a odborem životního 

prostředí a čistoty, předložit RMČ Praha 1 návrh zadávací dokumentace a souvisejících 

podkladů k dalšímu projednání  

3.1 Zodpovídá: ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Termín: 23.05.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0449. 

 

22. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 žádost o posunutí 

termínů tří nesplněných úkolů, uložených usnesením RMČ P1 (viz příloha usnesení uložená  

v OVO): 

 Úkol UK23_00059, usnesení číslo UR23_0043 ze dne 17.01.2023, bod 3 – zpracovatel:  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 – posunutí termínu splnění úkolu 

z 31.03.2023 na 30.05.2023. 

 Úkol UK23_00071, usnesení číslo UR23_0076 ze dne 24.01.2023, bod 3 – zpracovatel:  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 – posunutí termínu splnění úkolu 

z 31.03.2023 na 30.06.2023. 

 Úkol UK23_00015, usnesení číslo UR23_0018 ze dne 10.01.2023, bod 4 – zpracovatel:  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 – posunutí termínu splnění úkolu 

z 28.02.2023 na 30.06.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0450. 

 

23. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Ing. Marka Mikulky 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Marka Mikulky ze společnosti ORTOSERVIS, s.r.o., se žádostí 

o pronájem nebytového prostoru vhodného pro prodej zdravotnických prostředků a služeb pro 

tělesně postižené a seniory. 

Odpoví Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1, ve spolupráci s Mgr. Michalem Müllerem, 

členem Rady MČ Praha 1. Termín: 13.05.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

 

 Dopis od výboru SVJ Týnská ulička 2/628 

RMČ P1 obdržela dopis od výboru SVJ Týnská ulička 2/628, Praha 1 se žádostí o podrobné 

prozkoumání postupů předchozí politické reprezentace a o neprodlenou nápravu ve věci užívání 

nebytové jednotky v jejich domě. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 14.05.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0451. 
 

 

 

15. schůze Rady MČ Praha 1 dne 17.04.2023 

začala v 12:16 hod. a skončila v 14:04 hod. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

             Ing. Vojtěch Ryvola  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

  v. r.    

  zapisovatelka  

    Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 21.04.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


